
Zápis 
z jednání soutěžní komise sekce OB 

 

Datum: 23. 3. 2019 

Místo: Hradec Králové 

Přítomni: Klimpl, Netuka, Fiala, Sysel, Rychlý, Zitka, Hošek, Pachnerová, Wolf, Kurfürst, Kamenický, 

Zbranek 

Omluveni: Kolovský 

 

1. Aktuální informace a kontrola zápisu z minulé schůze SK 

- změna v SK: místo Vladislava Hrstky jmenovalo vedení sekce členem Jeronýma Kamenického, na 

členství rezignoval David Aleš (nového člena jmenuje vedení sekce v dohledné době) 

- úkoly z minulého zápisu byly splněny  

- nová Pravidla OB, schváleny úpravy SŘ, KŘ 

- stav registrace OB, hostování, přestupy 
 

2. Kontrola přípravy sezóny 2019 

- vydány všechny příslušné dokumenty 

- podepsány smlouvy s pořadateli o pořádání závodů 

- proběhl seminář pořadatelů závodů soutěží sekce OB 2019 

- soutěže připraveny 
 

3. Hodnocení kvality závodů sekce OB v roce 2019 

- hodnocení kvality závodů v roce 2019 bude probíhat ve stejném režimu jako v roce 2018, zajišťuje 

Radim Hošek 

- skupina pro hodnocení dodržení Pravidel OB: Sysel, Klimpl, Wolf, Kolovský, Fiala, Zbranek, Bartoš 

- skupina pro hodnocení mapy: Borovička, Drbal, Fátor, Háj, Habán, Chromý, Kratochvíl, Leštínský, 

Matula, Mikel, Ondráček, Picek, Zbranek, Zelinka, J. Zimmermann 
 

4. Žádosti o mimořádné licence 2019 

 Mimořádně udělené licence: 

  E PGP8556 Matějů Martina  D21 

  E LCE99501 Hubáček Jonáš  H21 

  R LPU8654 Šístková Iveta  D21 

  A VRL0351 Pilná Natálie  D16 

 Neudělené mimořádné licence: 

  A LCE0261 Weissová Ľuboslava  D18 

  A ZBM0409 Štěrbák Josef  H16 

  B STA0551 Plachá Zita  D14 

  B PHK0354 Zamouřilová Anežka D16 
 

5. Výběrové řízení na pořadatele závodů sekce OB v roce 2020 

a) Byly projednány přihlášky pořadatelů na závody na rok 2020 v 2. kole výběrového řízení s tímto 

výsledkem: 

  8. 5. Český pohár, žebříček A – sprint  SJI Jihlava 

  9. 5. Český pohár štafet    SJI Horní Hutě 

10. 5.  Český pohár štafet    SJI Horní Hutě 

30. 5.   Žebříček B Čechy-východ   LPU Vysoká u Holic 

31. 5.   Žebříček B Čechy-východ   LPU Vysoká u Holic 

13. 6.   Žebříček B Čechy-západ   SLA Bílichov 

13. 6. Žebříček B Morava    MOV Petřkovice 

14. 6.   Žebříček B Čechy-západ   SLA Bílichov 

14. 6.   Žebříček B Morava    MOV Petřkovice 

12. 9.   Žebříček B Čechy-západ   LTP Mikulov 

12. 9. Žebříček B Morava    SKM Tesák 

13. 9.   Žebříček B Čechy-západ   LTP Mikulov 

13. 9.   Žebříček B Morava    SKM Tesák 

19. 9.   Český pohár štafet    SJC Zadní Mostek 

19. 9. Český pohár, žebříček A – sprint  SHK Hradec Králové 

20. 9. Český pohár štafet    SJC Zadní Mostek 

 



b) Bylo vyhlášeno 3. kolo výběrového řízení na pořadatele závodů na rok 2020 na tyto závody (termín 

otevření přihláškového systému 5. 4. 2019, termín přihlášek 28. 4. 2019): 

 30. 5. Žebříček B Morava 

 31. 5. Žebříček B Morava 

 20. 6. Žebříček B Čechy-východ 

 21. 6. Žebříček B Čechy-východ 

 12. 9. Žebříček B Čechy-východ 

 13. 9. Žebříček B Čechy-východ 

c) Celostátní finále Přeboru škol 2020 – do výběrového řízení se nikdo nepřihlásil, dodatečně přihlášku 

zaslal JPV. SK schvaluje přidělení tohoto závodu JPV (3. 6. 2020) 
 

6. Systém soutěží sekce OB pro roce 2020 

Shromáždění sekce OB v prosinci 2018 přijalo usnesení: „Shromáždění sekce ukládá vedení sekce OB řešit 

koncepci soutěží sekce OB s ohledem na počty závodníků a účasti jednotlivých kategorií na závodech.“ 

Přístup k soutěžím byl prodiskutován v celém komplexu, tedy s ohledem na aspekty sportovně technické, 

organizační i ekonomické na semináři sekce OB, který se konal 23. – 24. 2. 2019 za účasti zástupců 

výkonného výboru ČSOS, vedení sekce OB, zástupců všech komisí sekce OB, zástupce metodické rady 

ČSOS a zástupců rady pro inovaci ČSOS. 

Závěry ze semináře dostali členové SK jako podklad k jednání. 
 

SK doporučuje vedení sekce: 

Systém soutěží po roce 2020 

Celostátní úroveň: 

Mistrovské soutěže 7x M ČR (alternativě oddělit M ČR a V ČR na krátké a klasické trati) 

Dlouhodobé soutěže pro vrcholné a výkonnostní závodníky (Český pohár) 

Pohár štafet + Liga klubů (snížení počtu závodů) 

Soutěž pro oblastní výběry žactva 

Jako pomocné Ranking a Ranking veteránů 

Soutěže nadoblastní v regionech: Morava, Vysočina + JČO + ZČo, Praha + StČ, JeO, VčO 

Soutěže na regionální úrovni (oblasti) 

Řešit příležitosti k závodění pro širokou veřejnost 

Cílem je snížení počtu celostátních závodů a regulace počtu účastníků na nich; vytvoření prostoru pro 

závody na regionální úrovni. 
 

Podrobně byly projednány jednotlivé aspekty soutěží. 

Ze semináře i z jednání SK vyplynula potřeba, zeptat se veřejnosti na otázku případného oddělení M ČR a 

V ČR na krátké a klasické trati. Dále budou osloveni vedoucí trenéři žactva v oblastech s návrhy na soutěž 

pro oblastní výběry žactva.  
 

Harmonogram projednání: 

březen – projednání v SK sekce OB 

duben – seznámení veřejnosti s návrhem + anketa o oddělení M ČR a V ČR 

květen – mimořádné jednání SK sekce OB (11. 5. Třemešek) 

červen, červenec – návrhy SŘ a KŘ 

září – projednání definitivní podoby soutěží a vypsání výběrového řízení na pořadatele závodů 2021 

listopad – určení pořadatelů 2021 a definitivní projednání podoby soutěží 

prosinec – seznámení shromáždění sekce se soutěžemi sekce OB 

Na jednání SK v květnu 2019 připraví Roman Zbranek „balíček“ požadavků na nadoblastní soutěže (mapy. 

kvalifikace rozhodčích, délky tratí, minimální a maximální počet závodů, způsob řízení soutěže). 
 

7. Různé 

- žádost Haná orienteering o výjimku startu na M ČR Š a D 2020 účastníků letního tábora ve Vidnavě 

2019 a 2020, kteří mít orientační aktivity v prostoru M ČR – výjimka není možná, embargo je 

vyhlášeno, o startu (znalost terénu) rozhoduje v souladu s Pravidly OB hlavní rozhodčí 

- žádost SHK (pořadatel M ČR v nočním OB) o povolení okruhů v kategoriích H21 a H16 (popř. D16) 

z důvodu předpokládaného velkého počtu startujících – SK schvaluje 

- informace o webu Postupy OB – zadávání bude zajišťovat větší počet administrátorů 

- SK obdržela žádost Jakuba Procházky, aby se zabývala tím, jak moc povoluje registraci zahraničním 

závodníkům v ČR; SK se touto žádostí bude zabývat při přípravě sezóny 2020 
 

Pardubice 23. 3. 2019 

Zapsal: Klimpl 


